SCRIPTA

Numéro Scripta : 6907

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Fécamp, La Trinité (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1162

Lieu d'émission : Fécamp

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation du domaine des Hogues faite par Henri II à son cousin Henri, abbé de Fécamp, et à l'abbaye de Fécamp, lorsque le roi présida, en cette abbaye, à la cérémonie où furent élevés les corps de Richard Ier et de Richard II.

Tableau de la tradition

Original

A. Collection Musée du Palais Benedictine, Fécamp, Inv. 17 R013 (Engel 15).

Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instr. Eccl. Rot., n° IV, col. 8-9.

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCXXIII, t. 1, p. 360-361.

Dissertation critique

L'élévation des restes de Richard Ier et de Richard II a eu lieu à Fécamp, en 1162. Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 360.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus hominibus et fidelibus suis totius Normannie, salutem.

Sciatis me, pro salute anim# me# et parentum meorum, et pro honore comitum Ricardorum predecessorum meorum, dedisse et carta mea confirmasse #cclesi# Fiscann[ensi], Henrico videlicet abbati, cognato meo, et monachis, Hogas et quicquid ad ipsas pertinet a territorio de Watetot usque ad territorium de Crichebof, et a pomerio Mole usque ad mare juxta territorium de Herwinevilla et de Frobervilla et de Malpertz, sicut fossatum de Parco dividit, quod ibi abbas Henricus fieri fecit, et sicut recognitum fuit ante justiciam meam per sacramenta forestariorum meorum et aliorum legalium hominum meorum. Quare volo et firmiter precipio quod predicta #cclesia habeat et teneat hec omnia predicta bene et in pace et honorifice, libere et quiete et integre, sicut liberam elemosinam meam.

Testibus : Henrico cardinali, R. Ebroicensi, Arn. Lexoviensi, p. Baiocensi, A. Abrincensi episcopis, Raginaldo de Sancto Walerico, Ricardo de Hum[etis] constabulario, Man. Biset dapifero, Ricardo de Luci, Nicolao de Stotevilla. Apud Fiscannum.